
 
                                       
 
 

 
Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

 

Stránka 1 z 2  
OPA/PRO/2026/01/elektrochirurgicke_jednotky 

Dodatečné informace č. 2 k veřejné zakázce malého rozsahu  
s názvem 

 

„Výpůjčka 2 ks elektrochirurgických jednotek včetně 

dodávek spotřebního materiálu“ 
  

Číslo spisu: 

OPA/PRO/2026/01/elektrochirurgicke_jednotky 

Číslo zakázky: P26V00000020 

(dále jen „VZ“) 

  

1.  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

  

Název zadavatele:  Moravskoslezská nemocnice Opava,  

příspěvková organizace  

Adresa zadavatele:  Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava  

IČO zadavatele:  47813750  

Oprávněná osoba zadavatele:  Ing. Karel Siebert, MBA, ředitel  

Kontaktní osoba zadavatele:  Ing. Marie Prokšová, administrátor veřejných zakázek  

Telefon:  + 420 553 766 187  

E-mail:  marie.proksova@snopava.cz   

www:  www.snopava.cz  

  

Dne 04.02.2026 v 19:09 hod. zadavatel obdržel dotazy č. 2 k výše uvedené zakázce a to: 
 
 

  DOTAZY Č. 2 ZE DNE 04.02.2026 

 

Vážený zadavateli, v návaznosti na předchozí komunikaci (dotaz č.1) uvádíme na pravou míru interpretaci 
konstrukčního řešení generátoru, u kterého mohlo dojít k nejednoznačnému výkladu. 
Rádi bychom zdůraznili, že námi dotazované (nabízené) řešení disponuje generátorem, který není 
integrovaný (vnitřní) součástí těla nástroje, ale jedná se o samostatný modul s následující charakteristikou: 
- Odnímatelnost: Generátor je ke specifickému místu na nástroji pouze připevněn a je lehce odejmutelný. 
- Vícenásobná použitelnost: Právě díky své odnímatelnosti není generátor vázán na životnost jednoho 
nástroje. Je koncipován jako opakovaně použitelný prvek, který se po použití z nástroje sejme a po 
sterilizaci v autoklávu se použije s nástrojem novým. 
 
Dotaz dodavatele: 
Akceptuje zadavatel v rámci technické specifikace „Generátor obsahuje ultrazvukovou jednotku a bipolární 
jednotku“ následující řešení: 
1. V případě ultrazvukové technologie: Zadavatel akceptuje řešení, kdy ultrazvuková jednotka/nástroj 
využívá externí, odnímatelný a vícenásobně použitelný generátor, který není pevně integrovanou součástí 
nástroje, ale na ultrazvukovou jednotku se fyzicky nasazuje, velikost: cca 3 cm x 3,5 cm x 9 cm. 
2. V případě bipolární technologie: Zadavatel akceptuje řešení, kdy má tato technologie samostatný 
generátor, který je nezávislý na výše uvedeném ultrazvukovém modulu, velikost:  
cca 37 cm x 30 cm x 11 cm.  
 
Odpověď: Zadavatel připouští, avšak vyhrazuje si právo otestovat zařízení při operačním výkonu, 

zda odpovídá danému účelu.  A také zda hmotnost sestaveného nástroje nebude přesahovat 
průměr váhy nástrojů stejného užití, používaných na operačním sále MNOpava. 

http://www.snopava.cz/
http://www.snopava.cz/


 
                                       
 
 

 
Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

 

Stránka 2 z 2  
OPA/PRO/2026/01/elektrochirurgicke_jednotky 

Dotaz dodavatele: 
Považuje zadavatel za splněný požadavek na přítomnost obou technologií i v situaci, kdy je ultrazvukový 
generátor koncipován jako externí, odnímatelný a opakovaně použitelný na nástrojích, a bipolární 
technologie využívá svůj vlastní samostatný generátor? 
 
Odůvodnění: 
Toto řešení plně naplňuje klinické a funkční požadavky na přítomnost obou energetických technologií. Mírné 

rozšíření těchto rozsahů umožní zadavateli posoudit širší spektrum technologických řešení, včetně 
bezdrátových systémů, které eliminací propojovacích kabelů významně zvyšují komfort  
a bezpečnost na operačním sále. Jsme přesvědčeni, že délka např. 26 cm namísto limitu 24 cm, 
nebo 39 cm namísto 37 cm, či 13 cm místo 14 cm, přináší operatérovi vyšší flexibilitu bez 

jakéhokoliv omezení kvality výkonu. 
Předem děkujeme za potvrzení, že i tyto rozměrové varianty budou v rámci hodnocení považovány 
za technicky vyhovující. 
 
Odpověď: Ano, zadavatel akceptuje uvedené řešení. 
 
 

 ZÁVĚREČNÉ DOPNĚNÍ ZADAVATELE K UVEDENÝM DOTAZŮM 

 
V návaznosti na poskytnuté dodatečné informace zadavatel ponechává lhůtu pro podání nabídek  
i znění přílohy výzvy v původní podobě. 
 
 
V Opavě dne 06.02.2026 
 

 
 
___________________ 
Ing. Marie Prokšová 
Oddělení veřejných zakázek 


